
župni ured Rođenja BDM , Placa 3, HR 51512 Njivice 
odgovara: vlč. Mo Josip Vidas, župnik  
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    ERSTE račun: HR62 2402 0061 1001 2256 9 

05.08. po nakani 09.08. + Boris 

06.08. + Jelka Fanuko 10.08. + Ignac i Ana Miklić 

07.08. + Ivan i Elvira 
11.08. 

08.00: iz ob. Šimunović 
10.30: za narod (Pro Populo) 
20.00: + iz ob. Kocijan i Meljak 08.08. + Antonija Dujmović 

NEDJELJA - 11.08.2024.:  XIX. NEDJELJA KROZ GODINU 

08.00                  SVETA MISA 
10.30                  ŽUPNA SVETA MISA 

11.30-19.30      cjelodnevno Euharistijsko klanjanje 
19.30                 završetak Euharistijskog klanjanja 
20.00                 SVETA MISA 

ŽUPNI URED JE OTVOREN: PETAK, 09.08.2024.; OD 10.00-12.00 

PONEDJELJAK — 05.08.2024. 
GOSPA SNJEŽNA—Dan pobjede 
i domovinske zahvalnosti, Dan 
hrvatskih branitelja 

19.30         krunica za Domovinu 
20.00         sveta Misa uz sudjelo-
vanje članova UDVDR-ogranak Omišalj 

ČETVRTAK — 08.08.2024. 
Sveti Dominik, prez. 

19.30         Devetnica V. Gospi – 3 
20.00         sveta Misa  

UTORAK — 06.08.2024. 
PREOBRAŽENJE GOSPODINOVO, 
blagdan 

19.30         Devetnica V. Gospi—1 
20.00         sveta Misa  

PETAK — 09.08.2024.  
Sveta Terezija Benedikta od Križa, dj. i mč. 

19.30         Devetnica V. Gospi – 4 
20.00         sveta Misa  

SRIJEDA — 07.08.2024. 

19.30         Devetnica V. Gospi—2 
20.00         sveta Misa  

SUBOTA — 10.08.2024. 
Sveti Lovro, đ. 

19.30         Devetnica V. Gospi – 5 
20.00         sveta Misa  

B L A G O S L O V  OBITELJI: 
Obitelji koje bi željele blagosloviti svoj dom i obitelj neka se jave župniku. 

LISTIĆ  ŽUPE NJIVICE 
04.08.2024. 

XVIII. NEDJELJA KROZ GODINU Godina: XI 
Broj: 632 

TKO VJERUJE U MENE NEĆE OŽEDNIJETI NIKADA. 

Iz Evanđelja po Ivanu: (Iv 6,24—35) 
U ono vrijeme: Kada mnoštvo vidje da ondje nema Isusa ni njegovih učenika, 
uđu u lađice i odu u Kafarnaum tražeći Isusa. Kad ga nađoše s onu stranu    
mora, rekoše mu: »Učitelju, kad si ovamo došao?« Isus im odgovori: »Zaista, 
zaista, kažem vam: tražite me, ali ne stoga što vidjeste znamenja, nego stoga 
što ste jeli od onih kruhova i nasitili se. Radite, ali ne za hranu propadljivu,    
nego za hranu koja ostaje za život vječni: nju će vam dati Sin Čovječji jer njega 
Otac – Bog – opečati.« Rekoše mu dakle: »Što nam je činiti da bismo radili 
djela Božja?« Odgovori im Isus: »Djelo je Božje da vjerujete u onoga kojega je 
on poslao.« Rekoše mu onda: »Kakvo ti znamenje činiš da vidimo pa da ti      
vjerujemo? Koje je tvoje djelo? Očevi naši blagovaše mânu u pustinji, kao što je 
pisano: Nahrani ih kruhom nebeskim.« Reče im Isus: Zaista, zaista, kažem 
vam: nije vam Mojsije dao kruh s neba, nego Otac moj daje vam kruh s neba, 
kruh istinski; jer kruh je Božji Onaj koji silazi s neba i daje život svijetu.«       
Rekoše mu nato: »Gospodine, daj nam uvijek toga kruha.« Reče im Isus: »Ja 
sam kruh života. Tko dolazi k meni, neće ogladnjeti; tko vjeruje u mene, neće 
ožednjeti nikada.                                                                                 Riječ Gospodnja. 



Iz propovijedi kardinala Kuharića iz 
1991.:  Naš zakon je ljubav, njega  

propovijedamo i našim braniteljima 

Draga braćo i sestre u Isusu Kristu! 
“Nešto mora doći zajedno: mora doći zajedno 
Bog i duša; Bog i Čovjek. U zajedništvu s    
Bogom čovjek postaje čovjek. U punini 
svoje savjesti koja se opredjeljuje za istinu, 
dobrotu, pravednost i ljubav, to je što konačno 

ispunja čovjeka za puninu čovječnosti. Ako nema čovječnosti, što onda imamo? Imamo 
rat. što je ovaj rat? On je došao iz nečovječnosti, iz mržnje; ne samo iz pohlepe da se 
osvoji tuđe, da se tuđe otme i prisvoji, da se proširi svoj teritorij, nego još iz dubljeg 
izvora, a to je mržnja. Zato ta mržnja tako bjesomučno razara i rastjerava mirna         
hrvatska sela; bjesomučno razara, možemo kazati, veći dio hrvatskih gradova, od    
Vukovara, Vinkovaca, Osijeka, Našica, Nove Gradiške, Novske, pa sada već do Kutine, 
a zatim Karlovac, Gospić, Otočac, Zadar, Šibenik, Dubrovnik. To je mržnja: razoriti     
bolnice, crkve, tvornice; ostaviti tisuće i tisuće radnika bez kruha: to je mržnja!         
Razoriti stanove, spaliti kuće to je mržnja! Zašto? Što to manjka u čovjeku? 
Kad bismo željeli poručiti poruku onima koji vjeruju u silu, koji hoće nasiljem             
nametnuti svoje ciljeve, kakvu bismo im uputili poruku? Postavili bismo pitanje       
njihovoj savjesti. Imaju li savjest? Mogu li razlikovati da je dobro dobro i da je zlo zlo? 
Ako čovjek svjesno čini zlo, onda je zli čovjek. Ako čovjek svjesno čini dobro, onda je 
dobar čovjek. 
Braćo i sestre, zlo je prisutno u čovjeku, i zato iz ljudskog srca, kaže Isus, izviru sva zla. 
Zato je Isus Krist došao na svijet; uprisutnio se u povijest, rođen kao dijete od Blažene 
Djevice Marije u betlehemskoj noći da spasi čovjeka, da ga u njemu oslobodi i da ga 
nauči najveće znanje i najveću mudrost, a to je zapovijed ljubavi. Ako nema ljubavi, 
onda ostaje mržnja. Ako ostaje mržnja, ostaje nepravda; i laž; i nasilje.  
To stoji u dnu ovoga rata. On je pripreman lažima, pripreman je mržnjom i pretvorio 
se u ubijanje i razaranje. Tu nema Boga. Samo ako čovjek prihvati da Bog živi u          
njegovoj duši i savjesti, u njegovu srcu, onda se mijenja svijet. Što je to Kraljevstvo   
Božje? Pismoznanac je pristupio k Isusu i upitao ga: “Koja je zapovijed prva od svih?” 
Nema zajednice bez nekih pravila života. Nema države bez ustava. I hrvatski,             
demokratski Sabor zadao si je zadaću da izradi ustav koji bi vrijedio na tlu Republike 
Hrvatske za sve građane, da svim građanima budu zajamčena sva ljudska prava,       
dostojanstvo; da se brine za opće dobro, za napredak, za blagostanje svih građana; da 
se provede socijalna pravda, sloboda.  
Ali, postoji jedan temeljni ustav koji vrijedi uvijek; koji vrijedi svuda: u Africi, Aziji, 
Americi, Europi, u Hrvatskoj, svuda. To je Božji ustav, vrlo kratak, a sadrži u sebi 
sve. To je ustav Kraljevstva Božjega. 
“Koja je prva zapovijed od svih?” Isus odgovori “Prva je: Slušaj, Izraele! Gospodin Bog 
naš Gospodin je jedini Zato ljubi Gospodina, Boga svojega, svim srcem svojim, svom 
dušom svojom, svim umom svojim i svom snagom svojom!” To znači: prvi i temeljni 
odnos između čovjeka i Boga je važan. To je temeljni odnos; kako se odnosim prema 
Bogu, svome Stvoritelju, svome Spasitelju, Darovatelju moga postojanja i svega što je 
stvoreno. Bog je Ljubav! Prema tome, moj odnos prema Bogu ima biti ljubav, da ga 
ljubim svim srcem, svom dušom, svim umom. To znači: i moj intelekt prihvaća Boga; i 
moja savjest prihvaća Boga; i moje srce prihvaća Boga da živim po tom ustavu. 
Iz tog se odnosa prema Bogu onda stvara i odnos prema čovjeku. Čovjek Božji neće 
nikada biti čovjek nasilja, čovjek mržnje, nepravde. Čovjek Božji bit će zračenje mira, 
dobrote i ljubavi.  

čišćenje crkve Nada Kurtović / Ljubica Morožin 

otključavanje crkve   Traže se D O B R O V O LJ C I  !!! 

čitači Nedjeljom M. Bajčić / N. Dapčić / E. Crvić / M. Franki 

mežnjar Vinko Gluvaković 

Zato je naš zakon ljubav. Propovijedamo i našim braniteljima ljubav. Oni ne brane 
domovinu iz mržnje. Ne smiju mrziti! Oni ne brane domovinu s osjećajem osvete. Oni 
brane domovinu iz ljubavi. Svoj život ulažu iz ljubavi prema domovini, svom domu, 
obitelji. Za tu se ljubav odgajamo: molitvom, sakramentima, ispovijedi i pričesti,     
misom i riječju Božjom. Slušati glas Božji, i živjet ćemo! Amen! 
                                      Kardinal Franjo Kuharić, Savski Gaj, 3. studenoga 1991. 

Isusovo preobraženje 
pred trojicom učenika slika 
je i predokus Kristova    
slavnog uskrsnuća, a     
također i temelj nama za 
čvrstu vjeru u vječni život i 
ljepotu nebeske slave, za 
koju je sveti Pavao         
napisao da oko nije vidjelo 
i uho nije čulo što je Bog 
pripravio onima koji ga 
ljube. Ukazanje Mojsija i 
Ilije, kao nositelja            
zakonodavne i proročke 
vjerodostojnosti Staroga 
zavjeta predstavlja potvrdu 
postupnosti Božje objave 

koja svoju punina zadobiva u Isusu Kristu. Pečat tome je sam Bog, koji progovara i 
objavljuje Isusa kao svoga Sina, Ljubljenoga, kojega smo pozvani slušati,                    
svakodnevno preobražavati svoj život i usklađivati s njegovim, kako bismo jednoga 
dana ušli u nebesku slavu. Štoviše, u tom se događaju očituje Božje trojstveno           
objavljivanje, gdje Bog Otac progovara iz oblaka i proglašava Isusa Kristom –           
dugoiščekivanim Mesijom, a snaga Duha Svetoga pokazuje svoju preobražavajuću 
dubinu u svjetlosti koja ga je obuzela. 

Evanđelja kažu kako se Kristovo preobraženje zbilo u osami, na visokoj gori, a       
općeuvriježeno je da je to Tabor, gora u Jizreelskoj dolini koja se izdiže gotovo 600 
metara iznad Genezaretskog jezera i odakle se prostire veličanstven pogled na      
prostranstva Galileje. Brda u svetopisamskom kontekstu uvijek imaju posebno        
značenje, odnosno predstavljaju mjesta posebne dubine, sabranosti i povezanosti s 
Bogom, pa je Kristovo preobraženje još dodatno imalo iznimno značenje iskustva     
Božje blizine, a koju su trojica apostola mogla izravno doživjeti. U tom je smislu       
posebno značajno svjedočanstvo svetoga Petra u 2 Pt 1, 16-18, kao očevica tog      
veličanstvenoga događaja, dok sveti Ivan cijelim svojim evanđeljem, iako ne govori 
izravno o samom događaju, svjedoči mističnost i dubinu vjere, a koja je zasigurno bila 
posebno utemeljena na objavi Kristova preobraženja. 


